ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии

11 марта 2024 года № 1

с. Мирное

Председатель -  С.В. Дмитрова
Секретарь -  А.Н. Костикова
Присутствовали: Омельченко О.И., Кирияк Т.Н., Халистова В.Н.,
Лаврушкина Р.Ф., Янковская Т.С., Хрыкина С.Н., Возная О.А., Шалькова
0 . А., Кульчейко Е.В., Дмитриева Т.М., Василевич О.С., Смирнова Н.Л.
Отсутствовали: 0

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке проведения и критериях муниципального конкурса на
получение денежного поощрения лучшими учителями образовательных
организаций Симферопольского района в 2024 году

Костикову А.Н., методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ»,
секретарь, член оргкомитета

СЛУШАЛИ:

Костикову А.Н. -  о порядке проведения и критериях конкурса на
получение денежного поощрения лучшими учителями образовательных
организаций Республики Крым. Проинформировала, что в соответствии с
критериями, утвержденными регламентирующими документами (Указ
президента Российской Федерации от 28 ноября 2018 года № 679 «О премиях
лучшим учителям за достижения в педагогической деятельности»,
постановления Правительства Российской Федерации от 29.12.2018 года №
1739 “О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28
ноября 2018 г. N 679 "О премиях лучшим учителям за достижения в
педагогической деятельности» и признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 20.05.2017г. № 606»), и с
использованием показателей региональной методики экспертизы конкурсных
материалов, необходимо осуществить конкурсный отбор претендентов на
денежное поощрение на основе анализа результатов педагогической
деятельности, представленных в виде аналитической справки, включающей
документальное подтверждение содержания и результатов педагогической
деятельности претендента, и в ходе открытой публичной презентации
достижений педагогов профессиональному и местному сообществу.

ВЫСТУПИЛА:

Кирияк Т.Н. -  о формировании рейтинга участников муниципального
конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями
образовательных организаций Симферопольского района в 2024 году и

'определении участников регионального этапа конкурса на получение
денежного поощрения лучшими учителями образовательных организаций
Республики Крым в 2024 году из числа учителей, набравших
соответствующее количество баллов. Предложила при распределении мест
руководствоваться следующей шкалой оценивания -  50% от кол-ва баллов
(приложение, самоанализ).

Предложила изучить и оценить конкурсные материалы членам
конкурсной комиссии, о результатах доложить на заседании конкурсной
комиссии 27 марта 2024 года.

РЕШИЛИ:

1.1. Конкурсный отбор претендентов муниципального этапа конкурса на
получение денежного поощрения лучшими учителями образовательных
организаций Республики Крым в 2024г. проводить на основе анализа
результатов педагогической деятельности, с использованием показателей
региональной методики. Победителей определять по предложенной шкале
оценивания результатов (50% от кол-ва баллов).

1.2. Ответственному за организационно-методическое сопровождение
конкурса о результатах доложить на заседании конкурсной комиссии

1.3. Обеспечить гласность, открытость, прозрачность конкурсных процедур и
равные возможности для участия педагогов Симферопольского района в
муниципальном этапе конкурса на получение денежного поощрения
лучшими учителями образовательных организаций Республики Крым в
2024г. через размещение информации на сайтах управления образования,
МБОУ ДО «ТТДЮТ».

март, 2024 года.

Председатель

Секретарь

С.В. Дмитрова

А.Н. Костикова